REPUBLIKA E SHQIPERJSE ' /Q@? ?

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. ¥ VENDIMIT: /%?’}j

Vv FEF N D T ™M
( Per regjistrimin si person juridik )

Sot mﬁ; daten C%Qﬂ%}/lQQB une ogjyaitaria e rrethit
Tirane: Cofo pasi studiova kerkesen dhe
dokumentat e t-uera te/ kerkuesve: - ANGJELO EFTASIOS SOLDHOTOS,
FERDINAND ZDRAVA, FAIK ZDRAVA, SCKRAT ZINDROS., YLLI ZDRAVA.
KASRTRIOT YZDRAVA, DASHNOR ZDRAVA, mbi regijistrimin si person
juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "ZDRAVA"

KONST.ATOV.A

Se kerkesa & nasaniftur naa kerkuesit: - ANGIELO EFTASTOS
SOLDHOTOS, FERDTINAND ZDRAVA, FAIK ZNDRAVA, SOKRAT ZTINDROS, YILLI
ZDRAVA ., KASRTRIOT ZDRAVA. DASHNOR ZDRAVA, vetr te regdiistruar si
verson juridik shogerine me pergieciesi te kufizuar "ZDRAVA"™ me
ortake ANGJELQ EFTASIOS SOLDHOTOS, FERDINAND ZDRAVA, FATK ZDRAVA.
SOKRAT ZINDROS, YLLI ZDRAVA, KASRTRIOT ZDRAVA., DASHNOR ZDRAVA.
me administrator Ferdinand Zdrava, me kapital themeltar 100.606¢
leke te ndare né: Angijelo Eftasios Soldhotos 49%.Ferdinand Zdrava
12%, Paik Zdrava 10%, Sokrat 2Zindros 16%, Y1li 2drava 7%,
Kastriot Zdrava 7%, Dashnor Zdrava 7%, me seli né ish frigoriferi
i ri lagja 18 Tetori, Lushnijé, me kohezgijatije mbi 18 viete, me
me obijekt veprimtarie: Tregétim artikuish industrialo ushgimor,
me shumicé e pakicé, import eksport, eshte e bazuar ne ligi dhe
si e tille duhet pranuar.

Ne veshtrim te liadit Nr. 7638 date 19.11.1992 dhe
ligdit Nr. 7667 date 28.1.1993

vV OE N T O 5 A

Regiistrimin si person quridik te shogerise me
peraieaiesi te kufizuar "ZDRAVA". Shogeria tregtare "ZDRAVA" e
ka seline ne ish frigoriferi i ri. lagdia 18 Tetori. Tushnié.me
ortake - BANGJELO EFTASIOS SOLDHOTOS. FERDINAND ZDRAVA. FATK
ZDRAVA . SOKRAT ZINDROS. YLLT ZDRAVA. KASRTRIOT ZNRAVA. DASHNOR
ZDRAVA.. me administrator Ferdinand Zdrava, me kohezgiatdie mbi
1# viet. me kavital themeltar 160.¢080 leke te ndare né: Anaielo
Eftasios Soldhotos 49%,Ferdinand Zdrava 10%. Faik Zdrava 10%.
Sokrat Zindros 10%. Y11i Zdrava 7%, Kastriot Zdrava 7%. Dashnor
Zdrava 7%, me obijekt veprimtarie: Tregétim artikui industrialo
ushagimor, me shumicé e pakicé, import eksport.

Kunder ketij vendimi leijohet ankim.
Tirane mecl</£3/1998
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REPUBLIKA E SHQIPERISF
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE
NR VENDIMIT

1€ 18(

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mﬁ; 25 02 2003 une gjyqtare e Gjykates shkalles pare
ceee 2

Tirane o pasi shqyrtova dokumentat e paraqgitura nga Z.
FERDINAND ZDRAVA adminislralor i shogerise “ZDRAVA shpk

KONSTATOVA

Me vendimin nr.19079 dt.20.03.1998 eshte rregjistruar person juridik
shogeria “ZDRAVA” shpk, me ortak zoterinjte Angjelo Eftasios Soldhotos,
Ferdinand Zdrava, Faik Zdrava, Sokrat Zind ros, Yili Zdrava, Kastriot
Zdrava, Dashnor Zdrava.Administrator I shogerise Ferdinand Zdrava.

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke I ndare si me poshte;

Angjelo Eftasios Soldhotos 49% , Ferdinand Zdrava 10%, Faik Zdrava
10%, Sokrat Zindros 10%, Ylli Zdrava 7%, Kastriot Zdrava 7%, Dashnor
Zdrava 7%. .

Me vendimin nr 1 dt 20.06.2003 asam bleja e ortakeve ka vendosur :
Largohet nga shoqeria ortaku i saj Angjelo Eftasios Soldhotos dhe i shet
kuotat e tij ortakeve te tjere si me poshte:

Ferdinand Zdrava 7%, Faik Zdrava 7%, Arben Zdrava , Icili ka
ndryshuar emrin nga Sokrat Zindros ne Arben Zdrava me vendimin nr.24
dt.27.03.2000 te Bashkise Lushnje 7%, Yili Zdrava 10%, Kastriot Zdrava9%,
Dashnor Zdrava 9%.

Perfundimisht ortaket zoterojne kapital si me poshte:

Ferdinand Zdrava 17%,

Faik Zdrava 17%
Arben Zdrava 17%
Yili Zdrava 17%

Kastriot Zdrava 16%
Dashnor Zdrava 16%.
Gjithashtu asambleja e ortakeve ka vendosur te zgjeroje objektin e
veprimtarise ne :
* Perpunim dhe konservim I produkteve bujqesore, te fruta perimeve
ne pergjithesi.



siper si dhe te malirave te tera te ndryshme me shumice e pakice si-

* Produkte bujgesore, blektorale dhe ushqimore ne pergjithesi,

* Paisje elektro-shtepiake dhe elektro-kulturore.

* Paisje mobilerie, shtepiake dhe zyre,

¢ Konfeksione, pije alkolike et ne trajten e produkteve apo lendes se
pare per,industrine e lehte dhe ushgimore. '

* Lende te para |, materiale paisje dhe makineri ne industrine
ndertimore si dhe makineri, oaisje e pjese kembimi ne pergjithesi.
Shoqeria mund te ushtroje veprimtarine e blerjes, shitjes apo dhenies
me qera te pasurive te paluejishme, sj banesa, troje etj. Nepermjet
ngritjes se zyrave perkatese qe do te ushtroje kete Hoj aktiviteti,

* Shogeria do te ushtroje veprimtari tregetare te ushqimit social,
nepermjet hapjes se lokaleve te ndvshme Bar-Kafe, pPije freskuese,
piceri, restorante etj.

* Shogeria mund te ushtroje veprimtagi per dhenien e konsulences
teknike ne fushat qe kane lidhje me objektin e veprimtarise se
shogerise..

* Shogeria mund te ushtroje dhe veprimtarine e perfagesimit te
subjekteve te ndryshme private apo sht‘eterore..Shoqeria ka te drejte
qe Brenda kufijve te lejuar nga fegjislacioni shqipetar,duke
perjashtuar cdo gellim spekullativ te marre pjese ne fitime dhe/ose ne
shogeri te tjera te se d rejtes shqipetare apo te shteteve te tiera. '

* Administrator [ shogerise mbetet Z.Ferdinand Zdrava,

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr 7638 d 19.11.1992 “per Shoqerite Tregetare”, Ligjit
7667 dt 28.01. 1993 “Per rregjistrin Tregetar”

| VENDOSA
Pranimin e kerkeses
Depozitimin ne rregjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles Pare Tirane
te vendimit te Asamblese se Ortakeve me nr.1 dt 20.06.2003 si dhe te
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AKTI I THEMELIMIT

HOQERI SE ME PERGJEGJESTI TE KUFTIZUAR

TZDRAVAT

NENI 1

Shogeria private "ZDRAVA" formohet nga themeluesit:

- ANCJELO EFTASIOS SOLDHOTOS, lagja frLikurgu” 38, Athiné,
Greqi. FERDINAND ZDRAVA, banues né Fiershegan, FAIK ZDRAVA,
banues né Fiershegan, Lushnj&. SOKRAT ZINDROS, banues né
Fiershegan, Lushnjé. YLLI ZDRAVA, banues né Fiershegan, Lushnié.
KASRTRIOT ZDRAVA, banues ne Fiershegan, Lushnjé. DASHNOR ZDRAVA,
banues né Fiershegan, Lushnijé.

NENT 2

Selia e shogerise eshte ne ish frigoriferin e ri,lagja 18
Tetori, Lushnjé.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me zgjerimin e
aktivitetit me miratimin e ortakeve.

NENI 3
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me afat mbi 10
vijet te marre si vite kalendarike duke filluar nga data e
regjistrimit ne regjistrin themeletar.

NENI 4

Shoqeria ka objekt veprimtarie: Tregétim artikuj industrialo
ushgimor, me shumicé e pakicé, import eksport.

NENI b5
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke i ndare
ne:
* Angjelo Eftasios Soldhotos.......49%
¥ Ferdinand 2drava........s 004 ... 10%
* Faik Zdrava....... o ae e e e .. 10%
* Sokrat Zindros..... Ch e e 10%
* Yl1li Zdrava.......... e .. 1%
% Kastriot ZArava........ceeeeeuen: 1%
* Dashnor Zdrava........ e el 1%

Ky kapital eshte plotesisht i nenshkruar dhe i shlyer nga
ortaket.

Shogeria mund te shtoje ose te pakesoije kapitalet e saj me
miratimin e ortakeve themelues.

NENI 6

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme
ndermjet ortakeve. Gjithashtu pjeste e kapitalit themel tar mund
ti transferohet edhe te treteve me miratimin e ortakeve.

-1-



) jithashtu atoe dJane lirisht te transferueshme ne raste
nda¥fe pasurore mes bashkeshorteve si dhe ne rruge trashegimie.
Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet e
vertetohen me nje akt noterial.

B5Y
2

NENI ¢

Organi me 1 larte i drejtimit te shogerise eshte Asambleija
e ortakeve.
Shoqeria administrohet naga Ferdinand Zdrava.

NENI 8B

Mbledhjet e asamblese jane te zakonmshme dhe te
jashtezakonshme.

Mbledhijet e asamblese se zakonshme duhet te thirren te
pakten nje here ne vit,

NENYT 9

Asambleja merr keto vendime si e zakonshme:

- Miraton statutin e shogerise dhe rregulloren e brendeshme
te saj.

- Zgjedh administratorin e shogerise.

Vendeos dhe analizon veprimtarine ekonomike dhe financiare
te shogerise.

~ Ben pranimin e antareve te rinj te shogerise.

NENI 16

Asambleja merr vendime si e jashtezakonshme:

- Per ndryshimin e statutit te shogerise dhe aktit te
kridimit.

~ Per emerimin e personave te ngarkuar per likujdim.

NENI 11

Administratori ka kopetenca per te vepruar ne maredhenje me
te tretet ne emer te shogerise ne te gjitha rrethanat.

Administratori ka te drejte te marre pjese ne shitblerje,
procedure falimentimi, te tjetersoje pasuri te tundeshme dhe te
patundeshme, te hape llogari rrjedhese prane bankave shgiptare
dhe te huaja, te perfagsoje shogerine ne organet gjyvgjesore dhe
administrative.

I paisur me prokure te posacme, nga asambleja,
administratori mund te kaperxeije dhe te veproje edhe pertej
kufizimit te siper permendur ne kete nen.

_2_



es dhe te prodhimit per probleme te emergjences.
. Raporton dhe pergjigjet para asamblese per drejtimin e
shogerise.
Vendos per marrije ne pune dhe largimin apo pushimin nga puna
te personave ge ai ka nen vartesi administrative.
Administratori mund te jete nijeri nga ortaket ose nije person
tjeter.

THEMELUESIT E SHOQERISE

ANGIELCO EFTASTOS SOLDHOTOS

FERDINAND ZIVRAWVA FATK ZIDRAVA GZ/

SOKRAT Z. ITNIDROS YILLI ZIMRAVA

!
!

A
KASTRTOT ZIDRAVA % DASHNOR, ZIDRAVA %



yumm E SHQIPWRISE

ROLERIA INSINIB
NR Rep 600
Ny Kol 309
VERTETIM

Sot ne dute 19.03.1998( njemije e nentcqind e nentedhjete e tete)
pura meje Notere Anila Gjermeni u peroiiten

Mngjelo Bftusios Soldhotos, lagjs * Likurgu® 38 Athine Greqi,
FPerdinend Zdrevs bunues ne Lushnje

Faik Zdruva , benues ne Lushnje, Sokrat Zindros , bznues ne Iushnje,
Y114 Zaruva , benues ne Lushnje, kastriot Zdrava, bunues ne Lushnje,
Dashnor Zdreve, bunues ne Lushnje per identitetete e to alleve u
njohe ne buvze te dokwnentaeve pesketese e gjlthe mzdhor, me zotesndi
te plote ner te veprusr te 6ilct dekluruun se e ksne perpiluuar kete
akt j;ahte kepa] zyre me vﬁilnetin e tyre te lire dhe 3%e puvearur dhe
une noterje vertetoj firmzt e tyre sipus ligjit .

NOTLRE
Mnila Gjermeni

igUELETﬁKSE
SRRV




. STATUTI

I SHOQFRISE ME PERGJEGJESI TE KUFITIZUAR

NZDRAVAT

FORMA, PAZA JURIDIKFE. SFEI.TA

NENT 1

Shogeria private "ZDRAVA'" formohet noa themeluesit:

- ANGJELO EPFTASIOS SOLDHOTOS, lagija "Likurgu"™ 38. RAthiné.
Gregi. FERDINAND ZDRAVA. banues né Fiershegan, FAIK ZDRAVA.
banues né Fiersheoan, Lushnijé. SOKRAT ZINDROS. banues né
Fiershegan, Lushnijé. YLLT ZDRAVA, banues né Fiershegan, Lushnie.
KASRTRIOT ZDRAVA. banues ne FMiershegan., Lushnijé. DASHNOR ZDRAVA.
banues né PFiershegan. Lushnijé.

NENY 2

Shogeria eshte person juridik dhe eshte krijuar ne perputhije
me legijislacionin shagiptar dhe si e tille e fillon aktivitetin
me regjistrimin e saj ne regijistrin tregetar.

NENI 3

Selia e shoqerise eshte ne ish frigoriferi i ri, lagja 18
Tetori, Lushnié.
shogeria mund te ndryshoje seline e saj me zgjerimin e
aktivitetit me miratimin e ortakeve.

NENIT 4

Shogeria e zhvillon aktivitetin ne verputhie me
legiislacionin shgipetar dhe me statutin e saij, ne teritorin e
Republikes se Shaiperise dhe jashte tij.

Shogeria mund te krijoie filjale ne vende te tdera ne
perputhje me legjislacionin perkates te atii vendi.

NENT 5

Shogeria me pergijeaiesi te kufizuar i perballon humbiet e
saj deri ne kufirin e vleres se kapitalit te investuar ne te.-1-~

LIBRTY T SHOOFRISE
NENI &6
Per te precizuar dhe per te saktesuar veprimtarine e vete

ekonomike dhe marredhenjet e punes, shogeria do te nxjerre librin
e vet, i c¢ili do te gquhet LIBRI I SHOQERISE, -1-



KONFITDENCIALITETT
NENI 7
Ortaket dhe personat e pranuar ne shogeri bien dakort aqe te
mos i ekzpozoine asn<ie personi te jashtem. informacionet ge do
te disponoje shogeria, kontratat ge ajo do te lidhe si dhe planet
e gellimet ae ka per te ardhmen e saj.

NENI B

Te giitha aktet dhe dokumentat e tjera ge do te nxiren nga
shogeria, te destinuara per te tretet, si leterat, faturat,
lajmerimet dhe publikimet e ndryshme, duhet te tregoine lexueshem
emerin e shogerise dhe pas tij fjalet ‘' shogeri me prergijegijesi
te kufizuar® " ose inicialet SH.P.K, kapitalin themeltar dhe emrin
e administratorit,

KO0 TJ.A T IJ4A F SHOQRISE
NENI 9
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me afat mbi 10
viet te marre si vite kalendarike duke filluar naga data e
regjistrimit ne regjistrin themeltar.
ORJIERKTT T VEPRIMTARISE
NENTYT 10
Shogéria ka si obijekt té veprimtarisé s& sai: Tregétim
artikui industriale - ushgimor, me shumicé e vakicéd., import -
eksport,
KAPrrar.ryr THFEMEIL T AR
NENITI 11

Kapitali themeltar i shogerise eshte 160.000 leke i ndare

né:
* Angjelo Eftasios Soldhotos....... 49%
* Ferdinand Zdrava........ e e .190%
* Faik Zdrava............ e .. 10%
* Sokrat Zindros........ e . 10%
* ¥11i Zdrava.......... e e e e 1%
* Kastriot Edrava...... . 7%
* Dashnor Zdrava............. A

Ky kapital eshte plote51sht i nenshkruar dhe i shlver naa
ortaket.

Shogeria mund te shtoje ose pakesoije kapitalet e sail me
miratimin e ortakeve themelues.

NFENI 12
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme

ndermjet ortakeve. Gjithashtu pieset e kapitalit themeltar mund
ti transferohen edhe te treteve, me miratimin e ortakeve. -2-



jithashtu ato jane lirisht te transferueshme ne rast ndarje
ﬁgg rore mes bashkeshorteve si dhe me rruge trashegimie.

- ¥ Transferimet e pieseve te kapitalit themeltar duhet te

vertetohen me nje akt noterial.

STRUKTURA JURIDIKE IDHE
ADMINISTRIMI T SHOQFRISE

NENT 13

Shogeria do te konsideroije gendren e vet si nene ne ish
frigoriferin e ri né lagien 18 Tetori.Lushnié,e c¢ila rast vas
rasti do te havet edhe me filiale te tijera.

NFENT 14

Oragani me i larte i dreitimit te shogerise eshte asambledia
e ortakeve.
Shogeria administrohet nga Adminisratoris
Ferdinand Zdrava.

ASAMBI F.JA
NENI 15

Mbledhjet e asamblese jane te zakonshme dhe te
jashtezakoneshme.

Mbledhjet e asamblese se sakonshme duhet te thirren te
pakten nje here ne vit.

NENT 16

Thirjet e asamblese behen me letra ge permbaine rendin e
dites, vendin dhe oren e mbledhjes derguar secilit ortak se vaku
1¢ dite perpara ose ne raste urgiente se paku dy dite pervara me
telegram.

Aministratori duhet te njoftoie asamblene giithashtu brenda
pese diteve kur ka marre kerkese naa ortaket ose naa nieri prei
tvyre oge verfagson se vaku 1¢ % te kapitalit te shogerise dhe ne
keto kerkesa tregohen ceshtiet ae duhen tra-ituar,

Asambledia dreitohet naa administratori i shogerise ne
gqoftese ajo nuk vendos ndryshe.

Administratori emeron nie sekretar(e) per te mbajtur proces
verbalin.

Secili ortak mund te perfagsohet me nje prokure te posacme
me shkrim nga nje person ge nuk eshte ortak.

NENI 17

Asambleja merr keto vendime si e zakonshme: ( kopetencat )
- Miraton statutin e shogerise dhe rregulloren e brendeshme
te saj.
- Zgjedh administratorin e shogeri.
- Vendos dhe analizon veprimtarine ekonomike dhe financiare
te shogerise,
- Ren pranimin e anetareve te rini te shogerise. -3~



NFENT 18

Asambledia merr vendime si e jashtezakonshme:!
- Per ndrvshimin e statutit te shogerise dhe aktit te
kridiimit.
- Per emerimin e personave te ngarkuar ver likuijdimin.

NFENI 19

Asambleja e zakonshme dhe e jashtezakonshme kriijohet ne
rastin e pare te takimit me prezencen e dy ortakeve te cilet
vendosin ne menyre te vlefshme me vota pro me aq ortake sa te
perfagsohet shumica apsolute e kapitalit shogeror.

LIBRAT F SHOQFEFRISFE, BIrANCI.
SHPFEFRNDARJIA DAHFE FLIKUJDIMI

NENI 2¢

Shogeria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit
kontabel ose librave te tiere edhe keto libra:

- Libri i ortakut. ne te c¢ilen shenohet emeri i vlote i ti-
dhe kuota e kavpiotalit themeltar.

- Libri i mbledhijeve dhe vendimeve te organit vendimor.

- Libri i mbledhdeve dhe vendimeve te Oraganit Administrativ.

ATDPMINISTRIMT
NENFYE 21

Administratori ka kopetetenca per te vepruar ne marvdhenie
me te tretet ne amer te shogerise ne te giitha rrethanat.

Administratori ka te drejte te marre pjese ne shithlerije,
procedure falimentimi, te tjetersoje pasuri te tundeshme dhe te
patundeshme, te hape llogari rrijedhese prane bankave shgipetare
dhe te huaja, te perfagsoje shogerine ne organet gijvgijesore dhe
administrative.

I paisur me prokure te posacme nga asambleja,administratori
mund te kaperxeije dhe te veproie edhe per tej kufizimit te siper
permendur ne kete nen.

Adnimistratori mer te gjitha vendimet ge jane ne interes te
prunes dhe prodhimit per problemet e emeraiences.

Raporton dhe peraiigiet vara asamblese per dreditimin e
shogerise,

Vendos ver marrdien ne pune dhe laragimin avo nushimin naa
puna te personave ge ai ka nen vartesi administrative.

Administratori eshte unik. Ai mund te dete nieri naa ortaket
ose nie verson t-Hieter.

NFENT 222

Administratori zaijidhet naa asambledja e ortakeve wver nie
afat dv viecar. Me mirekuptimin e ortakeve ai mund te agendroie
si i tille edhe pertej ketiiji afati, me kusht shagvrtimin formal
te kandidatures se tii meniehere pas mbarimit te mandatit dvy
viecar. Kandidatura nuk eshte e perseritshme kur te pakten 40 %
e kapitalit themelor e perfagsuar nga nije a me shume ortak nuk
e mbeshtesin ate. -4-



dministratori pushon veprimtarine e vet kur:

- Jep dorehegijen.

- Perfundon afati.

- shkel rende e ne menyre te perseritur statutin, aktin e
kriiimit, akt marreveshijen e ligjet e shtetit shagintar.

ANTARFESIA ¢ Te aenit ortak )
NENT 23

Anetar i shogerise auhet ai wverson i c¢ili merr viese ne
kapitalin themelor te shogerise me te dreiten e tii te pronesise
mbi pjese te tii te niohur ligjerisht me akte ligiore. konforme
legjislacionit shgiptar.

Antaresia ne pergjithesi eshte e dreijte vetiake,

Kuotat e anetarit mund te transferohen me akte ndermiet te
gjalleve nga ortaku tek bashkeshorti dhe farefisi. Ato mund te
transferohen edhe te tjereve. Gjithmone ne keto raste kerkohet
miratimi i asamblese se ortakeve.

Antari i shogerise nuk mund te jete si i tille ne me shume
se nje shoqeri me kete objekt veprimtarie.

NENIT 24

Te drejtat e antarit humbasin kur :

- Antari largohet nga shogeria me deshiren e vet.

- Zhvillon aktivitet te jashtem ekonomik age bie ndesh dhe
demton rende interesat e shogerise avo i krijon asai per verfitim
personal situata renduese konkuruese.

NRENT 25
do anetar ka te dre-dite :

Te zadiedhe dhe te zadiidhet ne organet e shogerise.
Te marre piese nhe veprimtarine prodhuese e shogerore te

-

SH.P.K.
Te gezoie te ardhurat (fitimin) ge rriedh noa aktiviteti
i shogerise,.

RIr.ANCT
NENT 26

Bilanci mbyllet ne 31 dhijetor te cdo viti. T pari do te
jete ai i wvitit 1998.

Llogarite vijetore, inventari, raportet mbi operacionet e
vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel.
i autorizuar noa ortaket, miratohen nga ata.Miratimi i ketvre
dokumentave mbi veprimtarine vjetore behen brenda nje afati orej
kater muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

PIVIDeENTET
NHENT 27

Pas miratimit te llogarive vietore dhe te evidentimit te
.



tences se fitimit, percakohet piesa ge i takon ortakeve
elues ne formen e dividentit mbi fitimin.

Ky fitim perbehet nga fitimi i vitit finaciar, te cilit i
jane zbritur shumat e lena menijane per fondin e lene rezerve te
domozdoshem te percaktuar nga ortaket, te fondeve te tiera de
shihen te nevojshme dhe nga ana tjeter jane zbhritur ose jane
shtuar respetktivisht humbijet apo fitimet e mbartura nga vitet
e mepareshme.

eq

SIHPERNDARJA DHE LIKUJITDIMr 1
SHOQFEFRISE

NENI 28

shogeria prishet kur ka nie prishje te varakoheshme te
parashikunar ne liat.

NENET 29

Shogeria hvn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e
prishies se sai. Per krverien e ketii orocesi ortaket cakteotdine
nie avo disa likuidues te cilet i paraaesin asamblese ravortin
mbi adiendien e aktivit dhe pasivit te shogerise. nki ndiekdien e
operacioneve te l1ikuidimit dhe wmbi afatet e nevoishme te
perfundimit tyre. Ne fund te procesit te likuidimit ortaket
vendosin mbi bilancin perfundimtar. financiar dhe mbi mbvllien
e procesit te likuijdimit. Pas vaagimit te kreditoreve dhe
shlyerijes se kapitalit themeltar kontribues (nese ka te tiere 1
likuiduesi ndan kapitalet per te dy ortaket themelues.

MARDHFENIFET PFER PUNFESITM
NENT 30

Kriteret e pergijithshme te punesimit te personave te biare,
numerin e tvre., kufiite e vageses dhe detvrat e secilit ne
shogeri. percaktohen noa ortaket.

Punesimi i personave ne shoaeri kryhet mbi bazen e kontrates
individuale te punes, te hartuar sipas legiislacionit shaintar
ne fuai .

NENTE 31

Sshogeria merr persiper te respektodie rregullat ne fuoi te
punesimit dhe te sigqurimeve shodgerore bper te gijithe te
punesuarit. ndersa keta te fundit duhet te pranoine kete statut,

Te punesuarit wverajigien sivas ligiit dhe sivas ketid
statuti per moszbatimin e detyrave dhe per demet ae ata 1
shkaktoine shogerise.

NENF 32

Te giitha mosmarveshjet qe mund te lidhin gjate ekzistences
se shogerise ose gjate periudhes se likuidimit, ge mund te lindin
midis shogerise dhe te treteve, do te tentohet te zaiidhen we
mirkuptim, ne te kundert do ti paragiten per zgiidhie aivkates
kopetente shgiptare konform legijisliacionit shiptar.
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NENTYT 33

Sshtimi i ortakeve,
Kur ortaket djane dakort ae te behen shtesa kanitali me ane te
personave te tijere, ge keta te konsiderohen ortake. duhet te
veprohet keshtu:

- Se pari : merret vendimi noa ortaket themelues, ku
shavrtohet kerkesa e te interesuarit. behet opranimi dhe
percaktohet kuota e kapitalit ge do te derdhe ortaku i
ardhshem,

- Se dyti: Behet regjistrimi ne librin e ortakut . ku shkruhet
emri i plote i ortakut te ri dhe kuota ne kapitalin e shogerise.
- Veprimi 1 bashkimit we ortakun e ri duhet te behet me nie
akt noterial.
NENT 34

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet
plotesimit te meteijshem me ane amendamentesh sa here ge e shohin
te arsveshme ortaket themelues se kesai shoagerie.

Ndrvshimet dhe plotesimet e ketid statuti behen ne te niediten
menvre dhe oprocedure me te cilet behet vete nxierria e keti-
statuti.

Ndryshimet nuk prekin versonalitetin dJuridik te shogerise.

Kv statut eshte hartuar ne pese kovie shaiv dhe vasi lexnhet
e aiendiet ne verputhie me vullnetin e vpaleve nenshiruhet ovrei
tvre rregullisht,
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KERKESE

KFAFRKIUIESIT:2 - ANGJELO EFTASIOS SOLDHOTOS. lagia
"rLikurgu'" 38, Athiné,Greqi. FERDINAND ZDRAVA.
banues né Fiershegan. FAIK ZDRRVA. banues né
Fiershegan, Lushnijé. SOKRAT ZINDROS, banues né
Fiershegan, Lushnié. YLLI ZDRAVA, hanues né
Fiershegan, Lushnjé&. KASRTRIOT ZDRAVA, banues
ne Fiersheagan. Lushnié. DASHNOR ZDRAVA, banues

- - né Fiershegan, Lushmnié -

ME ORJEKT: Regjistrimin si person juridik te shogerise
me pergjegjesi te kufizuar "ZDRAVA" ne
baze te ligjit 7667 /Yate 28.1.1993

i

. PARA GJYKATES SF) RRelﬁf']‘HTT

U m RN

(f‘l b{)\ ; '
_ Ne kerkuesit: Angielo Eftasids Soldhotas.FerdinandZdrava. Faik 7drava.
Sokrat Zindros. YHi Zdrava. Kastriot 7drava dhe Dashnor Zdrava. kerkoime te
recgjistrojme si person juridik shogerine me perg iegiesi . te kufiznar "ZPRAVAY,
me ortake Angielo Eftasios Soldhotos.Ferdinand Zdrava., Faik Zdrava. Sokrat
Zindros. Yl Zdrava. Kastriot Zdrava dhe ‘Dashnor Zdrava. me administrator
Ferdinand Zdvava. me kapital themeltar 106,606 leke te ndare né: Ancielo
FEftasios Soldhotos 49%.Ferdinand Zdrava 19%. Faik Zdrava 108%. Sokrat Zindros
16%. YNi Zdrava T%. Kastriot Zdrava 7%. Dashnor Zdrava T%. me kohezgiatie
mbi 16 viet me seli né ish fricoriferin e ri. lacia 18 Tetori. Lushnid.me obiekt
veprimtarie: Tregétim artikuish industrialo ushaimor, me shumicé e
pakicé. import eksport.

rR A N %

KFEFRKURESTT
ANGIELO EFTASTOS SOLDHOTOS

SOKRAT ZINDROS YT.YV.T 7.T’)RAVA2

PDASHNOR ZDRAV Aﬁ‘)}f‘/

KASTRTIOT ZDRAVA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE LUSHNJE

Nr. rep ,/077/’ Nr. kol 364

» I cili nuk e kupton gjuhen shqipe . Une noter

prej meje, e cila upranua nga pala shitese dhe nga ortaket e shogrise ‘Zdrava * te cilet
ne kete kontrate kane cilesine e pales blerese .

PALA BLERESE : 1. FERDINAND ZDRAVA | biri I Rizait , lindur me 28.01.1968 ne
Berat e banues ne Lushnje , madhor me zotes; te plote per te vepruar I identifikuar ne baze te
certifikates nr. 104 —7 .2-FAIK ZDRAVA ] biri I Rizait , lindur me 10.02.1970 ne Berat e
banues ne Lushnje , madhor me zotes; te plote per te vepruar Lidentifikuar me certifikaten nr,
104 -66 . 3- ARBEN ZDRAVA |1 biri I Rizait | lindur me 25.11.1971, ne Berat e banues
ne Lushnje , madhor me zotesi te plote per te vepruar, I identifikuar me pasaporte nr.

5- KASTRIOT ZDRAVA | biri I Rizait , lindur me 21.03.1972 ne Berat e banus ne Lushnje |
madhor me zotesi te plote per tevepruar I identifkuar me certifikaten nr. 104 - 66 . 6-DASHNOR

ZDRAVA [ biri I Rizait , lindur me 14.04.1979 ne Berat e banues ne Lushnje , madhor kme

e nenit 705 e vijues te K.Civile Shqipetar dhe nenj 162 e vijues I ligjit "Per shogerite
tregetare ©  me permbajtje si me poshte : Pala shitese dhe pala blerese ne kete kontrate
Jane ortake te shoqerise *Zdrava * SHPK . regjistruar si person Juridik me vendimin nr.
19079 date 20.03.1998 te Gjykates se rrethit Tirane | Ne baze te vendimit nr, | date
20.06.2003 te Asambiese se ortakeve te kesaj shogerie , ortaky I kesaj shoqerie Angjelos
Soldhatos do te largohet nga shogeria me deshiren ¢ tij dhe ka vendosur ti shese kuotat e tij
te kapitalit themeltar pe masen 49% ortakeve te tiere te kesaj shogerie sime poshte -

I-1 shet Z. Ferdinand Zdrava 7% te kapitalit te tij ge ka ne pronesi ne kapitalin themeltar te
SHPK." Zdrava » kundrejte cmimit 7.000 (shtatemije ) leke , shume te cilen ¢ ka marre
ne dorezim jashte kesaj zyre . Pala blerese Ferdinad Zdrava deklaron me vulllnetin e tij te lire e
te plote eshte plotesisht dakorte te bleje 7% te kapitalit te pales shitese kundrejte emimit 7.000
(shtatemije ) leke shume te cilen ia ka dhene pales shitese te gjithe jashte kesaj zyre . Ne
keto kushte ortaky I shoqerise *Zdrava* Fedinand Zdrava shton perqindjen e kapitalit te tij
ne kete shogeri duke u bere pronar 1 kapitalit prej 17% te kapitalit themeltar te shogerise
‘Zdrava® . 2-1 shet Z. Faik Zdrava 7% te kapitalit te tij ge ka ne pronesi ne kapitalin
themeltar te SH.P.K. Zdrava ° » kundrejte cmimit 7.000 (shtatemije ) leke , shume te cilen e ka
maire ne dorezim jashte kesaj zyre . Pala blerese Fajk Zdrava deklaron me vullnetin e tij te lire
ete plote se eshte plotesisht deakorte te bleje 7% te kapitalit te pales shitese kundrejte
cmimit 7.000 ( shtatemije ) leke » shume te cilen ia ka dhene pales shitese te gjithe jashte
kesaj zyre. Ne keto kushte ortaku I shogerise "Zdrava ® Fajk Zdrava shton pergindjen e
kapitalit te tij ne kete shogeri duke u bere pronar Ikapitalit prej 17% te kapitalit themeltar te
shoqerise “Zdrava * . 3-] shet Z. Arben Zdrava 7% te kapitalit te tij qe ka ne pronesi ne kapitalin
themeltar te shogerise ' Zdrava ° kundrejte cmimit 7.000 (leke ) , shume te cilen e ka marre ne
Jashte kesaj zyre . Pala blerese Arben Zdrava deklaron me vullnetin e tij te lire e te

X eshte plotesishte dakorte te bleje 7% te kapitalit te pales shitese kundrejte cmimit

( shtatemije } leke | shume te cilen ia ka dhene pales shitese te gjithe Jashte kesaj zyre .
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Pra ortaku Arben Zdrava shton pergindjen e kapitalit te tij ne kete shoqeri duke u be pronar
[ kapitalit prej 17% te shogerise "Zdrava'. 4-Ti shese Z. Ylli Zdrava 10% te kapitalit te tij

“N\ge ka ne kapitalin themeltar te shogerise “Zdrava * kundrejte cmimit 10.000 ( dhjetemije ) leke

hume te cilen e ka marre ne dorezim te gjithe jashte kesaj zyre. Pala blerese Ylli Zdrava

' fdjklaron me vullnetin ¢ tij te lire € te plote se eshte plotesisht dakorte te bleje 10% te kapitalit te

dles shitese kundrejte cmimit 10.000 ( dhjetemije ) leke , shume te cilen ia ka dhene pales

/Ehitese te gjithe jashte kesaj zyre . Pra ortaku Ylli Zdrava shton perqgindjen e kapitalit te tij ne
e

te shoqeri duke u bere pronar [ kapitalit prej 17% te kapitalit te shoqgerise Zdrava . 5-Ti
shese Z. Kastriot Zdrava 9% te kapitalit te tij qe ka ne kapitalin themeltar te shoqgerise "Zdrava '
kundrejte cmimit 9.000 ( nentemije ) leke , shume te cilen e ka marre ne dore te gjithe jashte
kesaj zyre . Pala blerese Kastriot Zdrava deklaron me vullnetin e tij te lire e te plote se eshte
plotesishte dakorte te bleje 9% te kapitalit te pales shitese kundrejte cmimit 9.000 ( nenteije )
feke , shume te cilen iaka dhene pales shitese te gjithe jashte kesaj zyre . Pra ortaku Kastriot
Zdrava shton perqindjen e kapitalit te tij ne kete shogeri duke u bere pronar I kapitalit prej 16
% te shoqerise "Zdrava' . 6- Ti shese Z. Dashnor Zdraves 9% te kapitalit te tij qe ka ne
kapitalin themeltar te shogerise "Zdrava ' kundrejte cmimit 9 000 ( nentemije ) leke, shume te
cilen e ka marre ne dorezim jashte kesaj zyre . Pala blerese Dashnor Zdrava deklaron me
vullnetin € saj te lire ¢ te plote se eshte plotesisht dakorte te bleje 9% te kapitalit te pales shitese
kundrejte cmimit 9.000 ( nentemije ) leke shume te cilen ia ka dhene pales shitese te gjithe
jashte kesaj zyre.Pra ortaku Dashnor Zdrava shton perqindjet e kapitalit te tij ne kete
shogeri duke u bere pronar Ikapitalit prej 16 % te kapitalit te shoqerise ‘Zdrava ' . Me
nenshkrimin e kesaj kontrate pala shitese Angjelo Soldhatos humbet te drejten e
pronesise mbi 49 % te kapitalit te shoqerise *Zdrava* SH.P.K. dhe largohet nga
shogeria e cila mbetet me gjashte ortaket e tjere dhe zoterues te kapitaleve si me
siper. Kjo kontrate u perpilua dhe redaktua ne tre kopje , iu lexua paleve me ze te larte ¢ te qarte te
cilet deklaruar se e kuptuar dhe e gjeten sipas vullnetit te tyre te lire e te ptote dhe e nenshkruajne
perpara meje rregullisht . Z. Angjelo Soldhotos deklaron me vullnet te lire se kuptoi gjithcka fjale per
flale dhe te gjitha keto qe upermenden ne kete akt dhe e nenshkruan rregullisht aktin noterial . Une
noterja duke pare se gjithcka eshte sqaruar e mirekuptuar dhe permbajtja e ketij akti I pergjigjet pike
per pike vullnetit te paleve € nenshkruaje dhe Ijap formen e duhur ligjore .
PALA SHITESE PALA BLERESE
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I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE LZ
\

Asambleja e ortakeve te shogerise 'ZDRAVA * SH.p k.- i

bl

bi'édhjen e

dates20.06 .2003 pasi analizoi punen dhe aktivitetin e shogerise, mbeshtetur ne
statutin dhe aktin e krijimit te kesaj shoqerie

VENDOSI
Te largohet nga shogeria ortaku [ saj Angjelos Eftasios Soldhotos me
deshiren e tij .

Ti shese ortakut te shogerise Ferdinand Zdrava 7% nga kapialj 1tij .
Ti shese ortakut te shoqgerise Faik Zdrava 7% nga kapitali [ tij .

Ti shese ortakut te shogerise Arben Zdrava 7 70 nga kapitali I tij

Ti shese ortakut te shogerise Ylli Zdraves 10 % nga kapitali I tij,

Ti shese ortakut te shoqgerise Kastriot Zdrava 9% nga kapitali tij.

Ti shese otakut te shoqgerise Dashnor Zdrava 9 % nga kapitali 1 tij.
Shoqeria ka vendosur te zgjeroje objektin e veprimtarise se saj ne
Perpunim dhe konservim [ produkteve bujqesore » te fruta perimeve ne
pergjithesi .

Import , eksport , tranzitimi dhe tregetimi I mallrave te natyres si me
siper si dhe te mallrave te tiera te ndryshme me shumice e pakice si -
Produkte bujqesore , blegtorale dhe ushgimore ne pergjithesi .

Paisje elektoshtepiake dhe elektrokulturore,

Paisje mobilerie , shtepiake dhe zyre .

Konfeksione , pije alkolike et ne trajten e produkteve apo lendes se
pare per industrine e ehte dhe ushqimore.

Lende te para , materiale paisjie dhe makineri ne industrine ndertimore
si dhe makineri , paisje e pjese kembimi ne pergjithesi . Shogeria mund te
ushtroje veprimtarine e bletjes |, shitjes apo dhenies me qira te pasurive
te paluajtshme , si banesa troje etj nepermjet ngritjes se zyra perkates e
qe do te ushtrojne kete lloj aktiviteti .

Shogeria do te ushtroje veprimtari tregetare te ushqimit social ,
nepermjet hapjes se lokaleve te ndryshme si kafe — bar s pije freskuese
, biceri , restorante etj .

Shogeria mund te ushtroje veprimtari per dhenien e konsulences teknike
ne fushta qe kane lidhje me objektin e veprimtarise te shogerise .
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Shoqgeria mund te ushtroje dhe veprimtarine e perfagesimit te sujekteve te
ndryshme private apo shteterore .

Shogqeria ka te drejte qe brenda kufinjve te lejuar nga legjislacioni
shqipetar , duke perjashtuar cdo qellim spekullativ te marre pjese ne
fitime dhe/ose ne shogeri te tjera te se drejtes shqipetare apo te
shteteve te tjera .

Administratori I shogerise Ferdinad Zdrava t' drejtohet Gjykates se
Rrethit Tirane me kerkese per te depozituar dokumentat e shoqgerise ne
Zyren e Regjistrit Tregetar .

Ky vendim umor me nota unanime .

ORTAKET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
2NOTERIA LUSHNJE
Nr. rep /067

rkol _

VERTETIM
P // Ne Lushnje sot me date 24.06.2003 (dymije e tre) perpara meje noteres
Etleva Stamo me zyre prane Gjykates se Shkalles se Pare Lushnje u paraqiten
personalisht :

1-Angjelos Soldhatos , I biri I Efstathios, lindur me 07.07.1955 ne Lethatha —
Greqi e banues ne Athine Greqi, madhor me zotesi te plote perte vepruar,
shtetas Grek I identifikuar ne baze te dokumentit , karte identiteti nr. X 134004
.1 cili nuk e kupton gjuhen shqipe . Une noterja ne baze te ligjit nr. 7829 date
01.06.1994 "Per Noterine ~ , neni 44 kerkova ndihmen e perkthyeses Greta
Naco e njohur personalisht prej meje e cila u pranua nga 1 siperpermenduri dhe
ortaket e tjere te kesaj shogerie .

2-Ferdinad Zdarva I biri I Rizait, lindur me 28.01.1968 ne Berat e banues ne
Lushnje , madhor me zotesi te plote per te vepruar i identifikuar ne baze te
certifikates nr. 104-67 .

3-Faik Zdrava I biri I Rizait , lindur me 10.02.1970 ne Berat e banues ne
Lushnje , madhor me zotesi te plote per te vepruar I identifikuar ne baze te
certifikates nr. 104-66 .

4- Arben Zdrava Ibiri I Rizait, lindur me 25.11.1971 ne Berate banues ne
Lushnje , madhor me zotesi te plote per te vepruar , I identifikuar me pasaporte nr.
Z0058951 I cili ka ndryshuar emrin nga Sokrates Zindros ne Arben Zdrava
me vendimin nr. 24 date 27.03.2000 te Bashike Lushnje , vertetuar nga certifikata
e lindjes nr. 104 — 66 date leshuar nga Z.Gj.civile Lushnje .

5-Ylli Zdrava I biri I Rizait , lindur me 08.02.1975 ne Berat e banues ne
Lushnje , madhor me zotesi te plote per te vepruar I identifikuar ne baze te
certifikates nr. 104-66 .

6-Kastriot Zdrava I biri I Rizait , lindur me 21.03.1972 ne Berat e banues ne
Lushnje , madhor me zotesi te plote per te vepruar I identifikuar ne baze te
certifikates nr. 104-66.

7-Dashnor Zdraval biri I Rizait , lindur me 14.prill . 1979 ne Berat e banues
ne Lushnje , madhor me zotesi te plote per te vepruar I identifikvar ne baze te
certifikates nr. 104 —66 .

Te siperpermendurit me deklaruan se Vendimi nr. 1, date20.06.2003 I
shogerise 'ZDRAVA ' SH.P.K. eshte marre me vullnetin e tyre te lire e te plote
dhe e kane firmosur perpara meje tregullisht.Z. Angjelos Soldhatos deklaron
me vullnet te lire se kuptoi gjithcka dhe se e ka firmosur vete personalisht

NOTERE
Etleva Stamo
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KERKESE (g
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KERKUES: FERDINAND ZDRAVA 1 biri I Rizait , lmcﬁ%— "5 Y

- b b
ne Berat e banues ne Lushnje - ne cilesine e admm1strator1t te\s\hoqertge o /
Zdrava' SH.P.K. me seline lagjen " 18 Tetori ° Lushnje . \w:.fﬁ,‘iﬁ?’ '

OBJEKTI : Kerkoje depozitimin e dokumentave te shoqerise “Zdrava * SH.P.K.

ne regjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit Tirane ne baze te ligjit nr. 7638
date 19.11.1992 dhe nr. 7667 date 28.01.1993 .

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Une kerkuesi Ferdinad Zdrava jam ne cilesine e ortakut dhe Adminstratorit te Shogerise
"ZDRAVA ° SH.P.K. regjistruar si person juridik me pergjegjesi te kufizuara me vendimin nr.
19079 date 20.03.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane .Me vendimin nr. 1 date 30.04.2003 te

Asamblese se Ortakeve te kesaj shogerie eshte vendosur :

Te largohet nga shogeria ortaku I saj Angjelos Eftasios Soldhatos me deshiren e tij .

e Shogeria deri tani me 7 ortake do te mbetet me 6 ortake te cilet jane Ferdinad

Zdrava , Arben Zdrava , Kastriot Zdrava , Faik Zdrava Y.tl‘i\zdrava dhe Dashnor
Zdrava .

¢ Ortaku Angjelos Soldhatos qe largohet nga C‘Qes;hirene vet ka

vendosur t'i shese kaptalin e vet themeltar ne ase 4 ‘.’/ akeve te kesaj Shogerie

si me poshte :
e Ferdinad Zdraves 7 % te kapitalit te tljpbd/{/ "’—./k ceXear® 7
* Faik Zdraves 7 % te kapialit te W Y 1OA/ /j’é‘
o Arben Zdraves 7 % te kapitalif
» Kastriot Zdraves 9 % teka t it te tij. é;/ Z 7 & o3
* Ylli Zdraves 10 % te kffisalit te tij . 4&&6& eer Ho /
e Dashnor Zdraves 9 apitalit te tij .

o

¢ Shoqeria_ka xed te| ggjeroje objektin e vdpri arls saj ne : 0//2& 6 o3
s Perplni ¢ konservint I produkteve bujqesort , tg/fi tap rimeve ne p ’W W/{C@
o | port, tranzitimi dhe treget1m1Imallrave enatyrés si me 51pe sf dhe te

mallrave te ndryshem me shumice e me pakice si:

Produktebujqesore , blektorale dhe ushgimore ne pergjithesi .

Paisje elektro shtepiake dhe elektrokulturore .

Paisje mobilerie , shtepiake dhe zyre .

Konfeksione , pije alkolke etj ne trajten e produkteve apo lendes se paren per

industrine e lehte dhe ushgimore .

¢ Lende te para, materiale paisje dhe makineri ne industrine ndertimore si dhe
makineri , paisje € pjese kembimi ne pergjithesi .

e Shogeria mund te ushtroje veprimtarine e blerjes , shitjes apo dhenies me qira te
pasurive te paluajtshme, si banesa troje etj nepermjet ngritjes se zyrave perkatese qe
do te ushtrojne kete lioj aktiviteti

» Shogeria do te ushtroje veprimtari tregetare te ushqimit social , nepermjet hapjes se
lokaleve te ndryshme si bar - bufe, pije freskuese , piceri , restorante etj .
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e Shoqaeria mund te ushtroje veprimtariper dhenien e konsulences teknike ne fushat qe
" kane lidhje me objekiin e veprimtarise s¢ shogerise .

¢ Shogeria mund te ushtroje dhe veprimtarine e perfagesimit te subjekteve te
ndryshme private apo shteterore .

¢ Shogeria kate drejte qe brenda kufinjve te lejuar nga legjislacioni shqgipetar ,
duke perjashtuar cdo gellim spekullativ te marte pjese ne fitimi dhe /ose ne
shogeri te tjera te se d rejtes shqipetare apo te shteteve te tjera .

e Administratori I shoqerise Ferdinand Zdrava t'I drejtohet Gjykates se Rrethit Tirane
me kerkesen per te depozituar dokumentat e shogerise ne Zyrene Regjistrit
Tregetar .

e Per sa me siper kerkoje depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregetar prane Gjykates
se Rrethit Tirane te dokumentave te shogerise ° ZDRAVA'® SH.P.K , te
vendimit nr. 1 date 20.06.2003 te Asambese se Ortakeve , te kontrates se shitjes
se kuotes prej 49 % se kapitalit themeltar date 24.06.2003 .

KERKUES
Ferdinad Zdrava

i?;hé«mM rays
)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE LUSHNJE
Nr. rep /‘0 ;’.p Nr. Kol ——

VERTETIM

Ne Lushnje sot me date 24.06 2003 , perpara meje noteres Etleva Stamo me zyre
prane Gjykates se Shkalles se Pare Lushnje u paragit personalisht shtetasi shqipetar
Ferdinand Zdrava i biri I Rizait , lindur me28.01.1968 , ne Berat , banues ne Lushnje
, madhor me zotesi te plote perte vepruar, pef identitetin ¢ te cilit u sigurova ne baze
te certifikates nr. 104 — 67 leshuar nga 7.GJ.Civile Lushnje , I cili ne cilesine ¢
Administratorit te shogerise 'ZDRAVA ™ SH.P.K me deklaroi me vullnet te lireete
plote se sa me siper eshte nje kerkese per depozitim dokumentash ne Gjykatene
Rrethit Tirane te cilen e nenshkroi perpara meje rregullisht . Une noterja ne baze te
ligjit vertetoje firmen e tij

NOTERE
Etleva Stamo
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